
 

PORTARIA Nº 002/2026  

  

O Vice-Presidente, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 7º da Lei 

Federal nº 14.133/2021 e da Resolução CISDESTE nº 08/2023. 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar os agentes públicos abaixo como gestor e fiscal do(s) contrato(s) que se 

originarem do PROCESSO N° 046/2025 - CREDENCIAMENTO Nº 001/2025.  

Gestor: Rafael Pontes Miranda;  

Fiscal: Carlos Eduardo de Abreu. 

Art. 2° Incumbe aos agentes designados no artigo anterior acompanhar o desenvolvimento da 

execução do(s) contrato(s), observando as regras e diretrizes estabelecidas na Lei 14.133/2021 e 

no regulamento do Consórcio Intermunicipal para Rede de Urgência e Emergência da Região Macro 

Sudeste e Macro Leste do Sul. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Juiz de Fora, 12/01/2026. 

 

______________________________  

Vagner Fonseca Costa  
Vice-Presidente 

 

 

______________________________ 

Denys Arantes Carvalho 
Secretário Executivo 

 

 

_____________________________ 

Aristides Gomes Ribeiro 
Assessor Jurídico 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
5 

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L 

P
O

N
T

E
S

 M
IR

A
N

D
A

, C
A

R
LO

S
 E

D
U

A
R

D
O

 D
E

 A
B

R
E

U
, D

E
N

Y
S

 A
R

A
N

T
E

S
 C

A
R

V
A

LH
O

, V
A

G
N

E
R

 F
O

N
S

E
C

A
 C

O
S

T
A

 e
 A

R
IS

T
ID

E
S

 G
O

M
E

S
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

de
st

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
17

3-
23

81
-4

B
66

-5
29

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
17

3-
23

81
-4

B
66

-5
29

8



 

CIENTE DOS AGENTES PÚBLICOS 

 

Declaramos estar cientes da nomeação (Portaria nº 002/2026) e das regras e diretrizes 

consignadas na Lei 14.133/2021 e no regulamento do órgão pertinente às atribuições e 

responsabilidades, e ter recebido cópia do(s) contrato(s), termo de referência e demais 

documentos necessários para gestão e fiscalização. 

 

Juiz de Fora, 12/01/2026. 

  

_______________________________ 

Rafael Pontes Miranda 
Gestor 

 

 

______________________________ 

Carlos Eduardo De Abreu 
Fiscal 

  

  

  

  

  

  
A

ss
in

ad
o 

po
r 

5 
pe

ss
oa

s:
  R

A
F

A
E

L 
P

O
N

T
E

S
 M

IR
A

N
D

A
, C

A
R

LO
S

 E
D

U
A

R
D

O
 D

E
 A

B
R

E
U

, D
E

N
Y

S
 A

R
A

N
T

E
S

 C
A

R
V

A
LH

O
, V

A
G

N
E

R
 F

O
N

S
E

C
A

 C
O

S
T

A
 e

 A
R

IS
T

ID
E

S
 G

O
M

E
S

 R
IB

E
IR

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

is
de

st
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

17
3-

23
81

-4
B

66
-5

29
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

17
3-

23
81

-4
B

66
-5

29
8



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F173-2381-4B66-5298

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAFAEL PONTES MIRANDA (CPF 100.XXX.XXX-58) em 12/01/2026 14:23:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CARLOS EDUARDO DE ABREU (CPF 305.XXX.XXX-04) em 12/01/2026 14:29:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DENYS ARANTES CARVALHO (CPF 043.XXX.XXX-50) em 12/01/2026 14:36:21 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VAGNER FONSECA COSTA (CPF 983.XXX.XXX-63) em 12/01/2026 15:00:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ARISTIDES GOMES RIBEIRO (CPF 521.XXX.XXX-20) em 12/01/2026 15:02:58 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisdeste.1doc.com.br/verificacao/F173-2381-4B66-5298

https://cisdeste.1doc.com.br/verificacao/F173-2381-4B66-5298

